innotescit, sed dum fidei sue solem, devocionis ignem, et spéculum

operum, quibus prefulget, attendimus, aspicimus ipsum biis tribus

Imiiinaiibus copiosius l'adiare, ac exempli fulgorem ad alios effun-

dere pociorem. Claritate quippe sanguinis rutdat, sed animi puiitate

prelucet; magnum quidem est dignitatis bonore, sed gestorum nobi-

litale magnificum; conspicuum, inquam, altitudine status, sed pre-

cellencia bonitatis illustre. Convenit itaque ut boc genus regum, tam

insigne, toi utique preminenciis et meritis insignitum, singularium

privilegiorum insigniis, in signum precipue benivolencie ac gracie,

spécialité!- prcsignemus, maxime quia ex hoc génère suscepit mater

Ecclesia et suscipit blios benedictionis et gaudii, filios factis et fama

pollentes, filios oportuni auxilii et favoris, quia in hoc génère suavem

delibat dulcorem reverencie filialis, quia de hoc hauril continue

amenum innale sinceritatis odorem.

Hinc est igitur quod nos genus ipsum eximio dono gracie hono-

rémtes, tuis devotis precibus inclinati, auctorilate apostolica, indui-

gemus ut nuUns ordinariam juridictionem babens, nulliisque Aposto-

lice Sedis legatus, aut delegatus, vel subdelegatus ab eoruni aliquo,

seu exequutor aut conservator a Sede depulatus eadem , in tuam , vel
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carissime in Christo filie nostre, Marjrariln, illnslris li('<'iiic l'rancie,

uxoris tue, aiit successonuii luonini, ([iii légitime in predicto Fiancie

reguo succèdent, personas, interdicti vcl excommunicacionis sentcn-

cias valeat promulgarc, sine speciali ejusdem Sedis licencia vel man-

date, plcnam et expressam faciente de presenlibus mencionem,

decernentes hujusmodi sentencias, si contra hoc indultum proiate

fuerint, irritas et inanes. Nulli ergo omnino hominum liceal hanc pa-

ginam nostre concessiouis et conslilutionis infringere, vel ci ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in-

dignacionem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Paidi, aposto-

lorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Neapoli, vu kalendas Maii, pontificatus nostri anno primo.

(Bibl. inip. Suppl. franc. n° 178', xxxv. — Carlul. 171, n° 34.)

XXXVI. Comment nul, de quelconques auctorité
, puissance ou préémi-

nence qu'il soit, ne peut forgier, ne faire monnoie à la semblance de la

monnoie du Roy, sur paîne d'escommeniement dont md ne puet absodre,

so ce n'est le Pape, ou se ce n'est en l'article de la mort.

Clemens ad perpetuam rei memoriam